
___________  ANUNCIO ___________  

En relación con el proceso selectivo para la provisión como personal laboral fijo 

de  TRES PLAZAS DE  OFICIAL  JARDINERO, OEP  2019  y 2022  del  Ayuntamiento  de 

Torrox, el Tribunal de Selección, conforme a la Bases de la convocatoria, ha acordado hacer 

pública las calificaciones por orden de los aprobados del examen realizado en fecha 11 de 

junio  de  2024,  tras  no  haberse  presentado  alegación  alguna  a  la  plantilla  correctora 

publicada.

LISTADO ASPIRANTES PRESENTADOS 

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. PUNTUACIÓN

1. ABOLAFIO GARCÍA, FRANCISCO ÁNGEL ***9881** 2,50

2. ARIZA ARIZA, JUAN PEDRO ***7390** 3,25

3. ARIZA ORTEGA, ANTONIO JESÚS ***8661** 4,75

4. BACA MUÑOZ, JOSE MIGUEL ***8533** 7,00

5. CASANOVA IBERN, MIGUEL ***5751** 6,75

6. CASTRO BELLO, ANTONIO ***1153** 5,25

7. CASTRO LUQUE, CARLOTA DIANA ***9236** 6,00

8. CECILIA BARBERO, VANESA ***7470** 4,00

9. DELGADO ÁVILA, JOSE GABRIEL ***7430** 4,50

10. ESCOBAR ORTEGA, CARMEN MARIA ***5777** 2,00

11. ESLAVA VELASCO, JUAN MARIA ***5455** 5,00

12. FALCÓN GARCÍA, RODOLFO ABEL ***1008** 6,75

13. FERNÁNDEZ ESCOBAR, RAFAEL ***7396** 8,00

14. FERNÁNDEZ MARTÍN, ANTONIO JULIO ***7119** 4,75

15. FORTES MARÍN, JUAN ANTONIO ***8229** 4,75

16. FORTES VILLENA, JUAN DAVID ***7470** 1,25

17. FUENTES HERREROS, FRANCISCO ***0119** 5,00 C
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18. GALLAR MARTÍN, JOSE MANUEL ***5675** 3,50

19. GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL ***7252** 6,25

20. HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA LOURDES ***3310** 8,00

21. HERNÁNDEZ MESA, SERGIO ***5358** 4,75

22. JIMÉNEZ JIMÉNEZ, MIGUEL ÁNGEL ***9713** 3,00

23. JURADO ROMERO, JOSE MANUEL ***7299** 4,50

24. LÓPEZ ALFAYA, ANA ***0513** 5,00

25. LUQUE MERINA, RAFAEL ANGEL ***6961** 7,00

26. MARCUCCI, WALTER ***7378** 5,00

27. MARÍN MUÑOZ, JUAN ANTONIO ***8177** 6,50

28. MÁRQUEZ BERMÚDEZ, JOSE ANTONIO ***8450** 3,75

29. MARTÍN BAENA, MARÍA DOLORES ***7245** 6,50

30. MUÑOZ LAGUNA, JAVIER ***3373** 2,75

31. ORTIZ ESTUDILLO, CAYETANO ***0263** 6,25

32. PASCUAL JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL ***3358** 6,00

33. PASCUAL VEGA, MARIO ***5520** 7,75

34. PASTOR GUERRERO, MARCOS GABRIEL ***8282** 7,00

35. PÉREZ GONZÁLEZ, ERNESTO ***5513** 6,00

36. PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSE ***0442** 7,00

37. PLATERO ÁVILA, MANUEL DANIEL ***7465** 0,00

38. PLATERO LÓPEZ, FRANCISCO JOSE ***6697** 4,25

39. RICO FERNÁNDEZ, AMANDA ***6629** 6,25

40. RICO SÁNCHEZ, M.ª ANGELES ***6529** 2,75

41. RODRÍGUEZ BERMÚDEZ, MARÍA ÁNGELES ***7718** 3,50

42. RUIZ ESCOBAR, JUAN CARLOS ***4407** 5,50
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43. RUIZ RICO, SUSANA       ***8452** 9,25

44. RUIZ SERRANO, MANUEL ***7430** 1,00

45. SERRAN SALAZAR, JESÚS MARIA ***2563** 3,75

46. TORO RUIZ, ERNESTO JESÚS ***6879** 4,25

47. VELA RICO, RAFAEL ***5995** 9,25

Siendo las personas aspirantes que han superado la prueba al haber obtenido una 

puntuación superior a 5 puntos las siguientes, ordenadas por orden alfabético:

N.º APELLIDOS Y NOMBRE DNI INC. PUNTUACIÓN

1. BACA MUÑOZ, JOSE MIGUEL ***8533** 7,00

2. CASANOVA IBERN, MIGUEL ***5751** 6,75

3. CASTRO BELLO, ANTONIO ***1153** 5,25

4. CASTRO LUQUE, CARLOTA DIANA ***9236** 6,00

5. ESLAVA VELASCO, JUAN MARIA ***5455** 5,00

6. FALCÓN GARCÍA, RODOLFO ABEL ***1008** 6,75

7. FERNÁNDEZ ESCOBAR, RAFAEL ***7396** 8,00

8. FUENTES HERREROS, FRANCISCO ***0119** 5,00

9. GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL ***7252** 6,25

10. HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA LOURDES ***3310** 8,00

11. LÓPEZ ALFAYA, ANA ***0513** 5,00

12. LUQUE MERINA, RAFAEL ANGEL ***6961** 7,00

13. MARCUCCI, WALTER ***7378** 5,00

14. MARÍN MUÑOZ, JUAN ANTONIO ***8177** 6,50

15. MARTÍN BAENA, MARÍA DOLORES ***7245** 6,50

16. ORTIZ ESTUDILLO, CAYETANO ***0263** 6,25
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17. PASCUAL JIMÉNEZ, MIGUEL ANGEL ***3358** 6,00

18. PASCUAL VEGA, MARIO ***5520** 7,75

19. PASTOR GUERRERO, MARCOS GABRIEL ***8282** 7,00

20. PÉREZ GONZÁLEZ, ERNESTO ***5513** 6,00

21. PÉREZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSE ***0442** 7,00

22. RICO FERNÁNDEZ, AMANDA ***6629** 6,25

23. RUIZ ESCOBAR, JUAN CARLOS ***4407** 5,50

24. RUIZ RICO, SUSANA       ***8452** 9,25

25. VELA RICO, RAFAEL ***5995** 9,25

Por lo tanto, procede la continuación del procedimiento selectivo, y por tanto este 

Tribunal acuerda realizar el  segundo ejercicio de la fase de oposición, establecido en las 

bases, el próximo día 26 de julio de 2024, comenzando a las 9:00 horas, que tendrá lugar 

en el complejo deportivo La Granja, sito en Calle Manuel Márquez Miras s/n. 

Determinando, a la vista que según la base sexta, apartado 3, se concreta que el 

segundo  ejercicio  “consistirá  en  resolver  uno  o  varios  supuestos  prácticos  reales, 

relacionados con las funciones del puesto, que valorará el conocimiento práctico que requiere 

el desenvolvimiento del trabajo. El tribunal determinará la duración del segundo ejercicio, en 

función de la extensión del caso planteado. La duración no superará el tiempo máximo de 

dos horas”.

Dicha prueba se valorará de 0 a 20 puntos, siendo necesario, para superarla, obtener 

una puntuación mínima de 10 puntos, quedando automáticamente eliminados los aspirantes 

que no alcancen la  puntuación mínima establecida.  El  tribunal  valorará especialmente la 

capacidad resolutiva, la agilidad en la solución adoptada, la metodología aplicada y la calidad 

en la ejecución del supuesto, conforme con los siguientes criterios  de evaluación:

- Elección de EPIS y respeto de las normas de seguridad…………………………. 2 ptos

- Orden y limpieza del trabajo …………………………………………………………. 1 ptos

- Tiempo de ejecución ………………………………………………………………….. 4 ptos

- Mantenimiento herramientas ………..………………………………………………..2 ptos
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- Reconocimiento de especies ……….………………………………………………...1 ptos

- Calidad y correcta ejecución de los trabajos ……………………….…………….. 10 ptos

Las  personas  opositoras  no  tendrán  que  venir  provistas  de  las  herramientas 

necesarias para los trabajos de jardinería que se requieren en la prueba.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Torrox, a fecha de firma electrónica.

La Secretaria de Tribunal
Fdo.: Antonia Cantero López
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